
Obsah

Úvod

1. část Komentář k jednotlivým ustanovením správního řádu .... 9

2. část Správní řád a související a navazující právní předpisy . . . 149
I. Zákon č.71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), 

ve znění zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, 
zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu
a zák. č. 226/2002 Sb......................................................................153

II . Vybraná ustanovení ze souvisejících právních předpisů .... 181
1. Výňatky z občanského soudního řádu týkající se jednak 

správního soudnictví (§ 244 až 250s), jednak výkonu 
rozhodnutí (§ 251 až 351a)......................................................183

2. Plné znění zákona o správních poplatcích
(bez přílohy - Sazebníku správních poplatků)..........................264

3. Výňatky ze zákona o obcích..................................................... 272
4. Výňatky ze zákona o krajích..................................................... 285
5. Výňatky ze zákona o okresních úřadech................................. 296
6. Výňatky ze zákona o hl. m. Praze.............................................303
7. Výňatky ze zákona o správě daní a poplatků........................... 316
8. Výňatky z celního zákona

(hlava patnáctá „Celní zástavní právo“, 
hlava šestnáctá „Zajištění a prodej zboží“ 
a hlava sedmnáctá „Ustanovení společná, přechodná 
a závěrečná“ - § 305 až 329).................................................... 330

9. Výňatky ze zákona o přestupcích 
(vybraná ustanovení procesní a kompetenční)......................337

III . Navazující právní předpisy.........................................................349
1. Zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou 

při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem a o změně zákona ČNR
č.358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád) . . 351

2. Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním..................................... 362
3. Vládní vyhláška č. 150/1958 Ú. 1., o vyřizování stížností, 

oznamení a podnětů pracujících.............................................365
IV Výběr některých stanovisek z rozhodování soudů 

ve věcech správního soudnictví........................................ 371
V Vzory vybraných procesních rozhodnutí 

a jiných úkonů a opatření .................................................391

Věcný rej střík ................................................................................... 415


